
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  21/04/2023   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE DEL  21/04/2023 
(22:15H) 

 

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  extraordinaria y 
urgente, celebrada en primera convocatoria, el 21de abril de 2023, bajo la presidencia de la Sra. 
Alcaldesa, Dª MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ,  con la asistencia del Segundo Teniente de 
Alcaldesa, D. JOSE ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ  y de los Concejales Dª ANA HERICA RAMOS 
CAMPOS  y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Excusan su asistencia los Concejales D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL, D. JUAN ANTONIO CABELLO 
TORRES y Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA. 

La asistencia a distancia de la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, 
Dª LAURA ALVAREZ CABRERA y de la Concejala Dª MARIA DEL CARMEN COLLADO JIMENEZ, 
se realiza mediante videoconferencia, a través de la aplicación “GoToMeeting”, de conformidad con el 
acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y 
urgente celebrada el día 18 de mayo de 2021.     

SE ACUERDA: 
  

1.- RATIFICACIÓN DE LA URGENCIA DE LA SESIÓN.- 
2.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE BODEGAS ÁLVARO DOMECQ, S. L. Y EL 

AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA LAS DISTINTAS ACTIVIDADES Y 
EXPOSICIONES QUE SE CELEBRAN EN SALA PESCADERÍA VIEJA, SALA PROFUNDIS Y 
CLAUSTROS DE SANTO DOMINGO DURANTE EL AÑO 2023.- 

3.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE LA MARUJONA JEREZ S.L- LAS BANDERILLAS S.L – 
SINGULAR GURU S.L (BAR TOKIO) Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA 
PARA ACTIVIDAD:   CONCIERTOS EN PLAZA DEL ARENAL PARA EL MUNDIAL DE 
MOTOS 2023.- 

4.- DECLARACIÓN COMO "ACTO DE ESPECIAL PROYECCIÓN PARA LA CIUDAD A LA 
ACTIVIDAD DE CONCENTRACIÓN DE COCHES AMERICANOS ORGANIZADA POR EL 
CONSEJO LOCAL DEL MOTOR DURANTE LA CELEBRACIÓN DEL GRAN PREMIO DE 
MOTOCICLISMO 2023".- 

5.- INCOACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE "GESTIÓN 
DEL SERVICIO PÚBLICO DE TRANSPORTE COLECTIVO URBANO DE VIAJEROS EN LA 
CIUDAD DE JEREZ DE LA FRONTERA", SUSCRITO CON LA ENTIDAD SERVICIOS 
URBANOS AMARILLOS S.L.U.- 

6.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 
DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, A LA ENTIDAD MERCANTIL SENDA 
ANIMACIÓN CULTURAL,  GESTIÓN DEL OCIO Y TIEMPO LIBRE S. XXI, S.L, EN EL 
EXPEDIENTE DEL "SERVICIO PARA LA ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DEL PROGRAMA 
MUNICIPAL DE ACOGIDA A FAMILIAS ITINERANTES EN PERIODOS DE FERIA DEL 
CABALLO", MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN 
ORDINARIA.- 

7.- EXPEDIENTES DE CONTRATACIÓN MENOR  DE "SUMINISTRO DE TROFEOS PARA 
CONCURSOS HÍPICOS FERIA DEL CABALLO 2023".- 

1
6

/0
5

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-2
9

1
/2

0
2

3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  21/04/2023   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

8.- APROBACIÓN DE ACEPTACIÓN DE LA OFERTA, PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA A FUNDACIÓN ESCUELAS 
PROFESIONALES DE LA SAGRADA FAMILIA DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, 
TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD CON VARIOS 
CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN,  DEL "SERVICIO CONSISTENTE EN LA EJECUCIÓN DE 
LA ACCIÓN FORMATIVA DE FORMACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO "ATENCIÓN 
SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN DOMICILIOS" A IMPARTIR EN JEREZ 
DE LA FRONTERA Y DIRIGIDA A PERSONAS DESEMPLEADAS EN EL SECTOR DE LOS 
SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD, ACTUACIÓN COFINANCIADA 
POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA 
OPERATIVO DE CRECIMIENTO SOSTENIBLE 2014-2020".- 

9.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE AMBULANCIA Y UVI 
MOVIL – RECURSOS TECNICOS- FERIA DEL CABALLO 2023".-  
 

10.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE TROFEOS PASEO DE 
CABALLISTAS Y CONCURSO DE CASETAS- FERIA DEL CABALLO 2023".- 

11.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL  "SERVICIO DE MEDICIONES ACUSTICAS 
EN CASETAS DE FERIA DEL CABALLO 2023".- 

12.- ASUNTO: EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE MATRÍCULAS 
DE IDENTIFICACIÓN DE COCHES DE CABALLOS PARA LA FERIA DEL CABALLO".- 

13.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE PREPARACIÓN Y 
TRASLADO  DE DOCUMENTACIÓN DESDE LA SEDE CENTRAL DEL ARCHIVO EN PZA. 
EL BANCO A LOS DEPÓSITOS  SITUADOS EN LA ESTACIÓN DE AUTOBUSES".- 

14.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE  HILO MUSICAL EN ZONA 
DE ATRACCIONES FERIA DEL CABALLO 2023".- 

15.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE ESCALERAS PARA EL 
ARCHIVO MUNICIPAL".-  
 

16.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE ALOJAMIENTO DE LOS 
JUECES OFICIALES DE LOS CONCURSOS HÍPICOS, FERIA DEL CABALLO 2023".- 

17.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE VALLAS EN REGIMEN 
DE ARRENDAMIENTO PARA LA CELEBRACIÓN DE LA FERIA DEL CABALLO 2023".- 

18.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "PATROCINIO DE LA PRUEBA CICLISTA 
SHERRYBIKE 2023".- 

 
 
 

 

 
  

 
 
 
 
 

1
6

/0
5

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-2
9

1
/2

0
2

3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA




